

## Caderno Administrativo Tribunal Superior do Trabalho

# DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2795/2019

Data da disponibilização: Segunda-feira, 26 de Agosto de 2019.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro João Batista Brito Pereira

Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva Vice-Presidente

Ministro Lelio Bentes Corrêa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-4300

#### Presidência

Ato

Ato\_Pres

#### ATO GDGSET.GP.N.º 322, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 52, de 16/8/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar o pagamento de uma diária de viagem, com diária arbitrada no valor de R\$ 700,00 (setecentos reais), referente ao dia 17 de outubro do corrente ano, ao Senhor DAVID SANCHEZ RUBIO, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de participar, como palestrante, do V Seminário Internacional do Programa Trabalho Seguro.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

### ATO GDGSET.GP.N.º 325, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Processo TST n.º 503.306/2019-8, R F S O L V F

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de três diárias e meia de viagem ao servidor da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas GABRIEL DE JESUS FILHO, Técnico Judiciário, para viajar à cidade de São Paulo/SP, no período de 25 a 28 de setembro do corrente ano, a fim de participar do evento Masterclass Desenho Instrucional.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

#### ATO GDGSET.GP.N.º 321, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do Memorando n.º 30, de 19/8/2019, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea internacional, em classe econômica, no trecho Atlanta-EUA/Brasília/Atlanta-EUA ao Senhor LEWIS CASEY CHOSEWOOD, Diretor do Escritório para Saúde Total do Trabalhador, para viajar à cidade de Brasília/DF, no período de 14 a 18 de outubro do corrente ano, a fim de participar, como palestrante, do V Seminário Internacional do Programa Trabalho Seguro.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

# ATO GDGSET.GP.N.º 319, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/Aracaju/Salvador e o pagamento de uma diária e meia de viagem ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, para viajar à cidade de Aracaju/SE, nos dias 29 e 30 de agosto do corrente ano, a fim de participar do evento de cumprimento de acordo celebrado nos autos do processo AIRR 46-16-2013.5.20.0013, a ser realizado na sede do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

## ATO GDGSET.GP.N.º 320, DE 23 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do processo administrativo TST nº 503.156/2019, R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Goiânia/Brasília/Goiânia ao Ex.mo Sr. RODRIGO DIAS DA FONSECA, Juiz do Trabalho da 18ª Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, a fim de ministrar o curso "Reforma Trabalhista – Parte Material", conforme a seguir:

- dias 16 e 17/9/2019 uma diária e meia de viagem; e
- período de 23 a 25/9/2019 uma diária e meia de viagem.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

	ÍNDICE	
Presidência	1	
Ato	1	
Ato_Pres	1	